infirmis (sie) sunt collati. Anno ab incarnatione M. C. Nonagesimo. 

Tempore, quo accon obsessa est ab exercitu Christiano, et auxilio 

divino de infidelium manibus liberata, quidam uiri de ciuitatibus Brema 

et Lubecke, zelum domini habentes in misericordie operibus exercendis, 

hospitale quoddam ex uelo nauis, que Cocca uocatur, in exercitu felici 

omine condiderunt retro in eimiterio saneti Nicolai intra montem, super 

quem sedit exercitu« et fluuium, in quo plures diversosque infirmos col-

ligentes, singulis humanitatis officia plena impendebant animi puritate. 

Idem hospitale magne devotiouis diligentia procurantes donec ac aduen-

tum Friderici illustris ducis Swevie, filii Friderici romanorum Impera-

*) Die grossen Gewohnheiten, in denen von der Wahl des Hoch

meisters, vom Abhalten der Grosscapitel, von den Pflichten des 

Marschalls, des Tresslers etc. verhandelt wird, kommen hier noch 

nicht vor. S. 41. 
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toris, aspirans celi patriam qui mente fideli, omnia pro Cristo relinquere 

dum fervet, in isto proposito terre sancte cito ferre fortem succursum 

celere properans ita cursu, peruenit Armeniam cum turbis Theutonicorum, 

quos Dens armorum polit et virtus animorum. Proh dolor lue fata 

subiit imperii Dominator, in celis cuius animam fouet ipse Creator. 

Cesar servieiis qui ueri se dedit agni, profocatus aquis dat luctus semina 

magni. Tandem cum predieti ciues Bremenses et Lubecenses patriam 

suam reuisere intenderent, ad instantiam ducis memorati et aliorum no-

bilium exercitus, Cunrado et Camerario, nomine burchardo, dictum 

hospitale cum omnibus eleemosinis, que sufficientes erant, et attinentiis 

presentarunt. Null um quidem hospitale infirmorum in exercitu tunc 

temporis exstitit, preter illud. Nominati vero capellanus et Camerarius, 

seculi pompam renunciantes, uiam vite feliciter sunt ingressi, et suavi 

ingo Domini sua colla spontanee submittentes, professionem humiliter 

suseeperunt, hospitale prescriptum in honore sancte Dei genetricis uir-

ginis marie inchoantes, quod principali nomine hospitale s. marie theu-

tunicorum in Jerusalem nuneuparunt, ea spe et fiducia, ut, terra saneta 

christiano cultui restituta, in ciuitate saneta Jerusalem Domus fieret eius-

dem ordinis principalis, rnater, caput pariter et Magistra. Nullas enim 

tunc temporis possessiones seu terras in mundo habebant. Locus etiam, 

in quo tunc manebant, ad eos non spectabat. Sepe dictus itaque dux